



## AVISO DE COTAÇÃO DE PLANILHA

**CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES**  
**AVISO DE COTAÇÃO Nº 004/2024**  
**FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II DA LEI Nº 14.133/2021**

A Câmara Municipal de Vereadores de Alfredo Wagner, inscrita no CNPJ nº 10.721.533/0001-16, com sede a Rua José de Anchieta nº 119, Centro de Alfredo Wagner – SC, através da Secretaria Legislativa, informa que realizará Dispensa de Licitação, com critério de julgamento de MENOR PREÇO GLOBAL, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de limpeza e higiene, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores até dezembro de 2024.

Descrições e especificações técnicas necessárias:					
Item nº	Descrição do item	Und. de Medida	Qtidade	Valor Unitário	Valor Total
01	Leite Integral	LTO	240	R\$ 6,25	R\$ 1.500,00
02	Bombona de água de 20lts	UND	45	R\$ 15,00	R\$ 675,00
03	Café em pó Extra forte	UND	80	R\$ 20,95	R\$ 1.676,00
04	Filtro de papel nº 103	UND	20	R\$ 4,85	R\$ 97,00
05	Fardo de água sem gás (12 und)	FARDO	180	R\$ 18,00	R\$ 3.240,00
06	Fardo de água com gás (12 und)	FARDO	130	R\$ 18,00	R\$ 2.340,00
07	Álcool líquido 1L	LTO	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
08	Desinfetante 2L	LTO	20	R\$ 8,52	R\$ 170,40
09	Coador de pano M	UND	20	R\$ 2,85	R\$ 57,00
10	Fardo de Papel interfolhado	UND	25	R\$ 16,90	R\$ 422,50
11	Água Sanitária 2L	LTO	15	R\$ 5,30	R\$ 79,50
12	Detergente de louça 500ml	LTO	15	R\$ 2,50	R\$ 37,50
13	Biscoito amanteigado 330 g	UND	80	R\$ 6,20	R\$ 496,00
14	Sacos de lixo - 50 Litros	UND	30	R\$ 4,10	R\$ 123,00
15	Sacos de lixo - 30 Litros	UND	28	R\$ 3,80	R\$ 106,40
16	Sacos de lixo - 15 Litros	UND	15	R\$ 3,80	R\$ 57,00
17	Caixa de chá com 10 ptes	UND	45	R\$ 4,70	R\$ 211,50
18	Papel toalha de Rolo	UND	40	R\$ 5,50	R\$ 220,00
19	Bicarbonato de sódio 100g	UND	16	R\$ 3,00	R\$ 48,00
20	Açúcar 5kg	PCT	15	R\$ 23,00	R\$ 345,00
21	Pacote de copos 80ml	UND	50	R\$ 6,15	R\$ 307,50
22	Pacote de copos água 180ml	UND	60	R\$ 10,75	R\$ 645,00



CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES  
88450-000 - ALFREDO WAGNER - SC  
CNPJ 10.721.533/0001-16

23	Papel Higiênico Folha dupla ( 12 rolos )	UND	25	R\$ 16,50	R\$ 412,50
24	Desinfetante 5L	UND	10	R\$ 12,50	R\$ 125,00
25	Limpa vidros 500ml	UND	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
26	Gel adesivo para banheiro	Caixa	25	R\$ 8,35	R\$ 208,75
27	Aromatizador Aerosol 432ml	UND	10	R\$ 13,80	R\$ 138,00
28	Vassoura	UND	6	R\$ 21,85	R\$ 131,10
29	Pano multiuso rolo com 50 unidades	Pcte	10	R\$ 19,50	R\$ 195,00
30	Sabonete Líquido 450ml	UND	10	R\$ 10,50	R\$ 105,00
31	Chaleira elétrica 1,8L	UND	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
32	Pano de louça	UND	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
33	Pano de chão alvejado	UND	12	R\$ 10,00	R\$ 120,00
34	Alvejante sem cloro 2L	UND	20	R\$ 9,35	R\$ 187,00
35	Taça de vidro 500ml	UND	10	R\$ 12,60	R\$ 126,00
36	Garrafa Térmica 1,8L	UND	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00
37	Sabão em barra neutro	PCT	8	R\$ 10,30	R\$ 82,40
38	Sapólio cremoso	UND	15	R\$ 8,30	R\$ 124,50
39	Aparelho aromatizador de ambiente automático spray	UND	6	R\$ 52,95	R\$ 317,70
40	Aerosol refil para aromatizador de ambiente automático spray	UND	48	R\$ 26,65	R\$ 1.279,20
41	Bolacha salgada 360 g	PCT	60	R\$ 6,15	R\$ 369,00
42	Cloro 5L		10	R\$ 11,50	R\$ 115,00
43	Sabão líquido 3L	LTO	8	R\$ 31,85	R\$ 254,80
44	Esponja de aço	PCT	6	R\$ 4,00	R\$ 24,00
<b>Valor Total da Contratação ==&gt;</b>					<b>R\$ 18.589,25</b>

O Modelo da proposta, anexo I, que poderá ser preenchida pelos interessados, encontra-se à disposição no seguinte endereço eletrônico: [alfredowagner.sc.leg.br](http://alfredowagner.sc.leg.br)

Data e horário limite para apresentação das propostas:  
24 de Junho de 2024, até às 23h59min (horário de Brasília – DF)

O prazo de entrega do material e/ou prestação dos serviços devidamente executados será de até 07 (sete) dias após a emissão da Autorização de Fornecimento.

O contratado será responsabilizado administrativamente pelas infrações, comaplicação das sanções dispostas nos art. 155 e 156 da Lei nº 14.133/2021, e serão aplicadas as sanções dos art. 162 e 163 da Lei nº 14.133/2021, em caso de inexecução total ou parcial.



CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES  
88450-000 – ALFREDO WAGNER – SC  
CNPJ 10.721.533/0001-16

---

A documentação de habilitação (certidões negativas) deverá ser entregue juntamente com a proposta, de acordo com as normas dispostas na Lei nº 14.133/2021. No anexo II deste Aviso, segue a lista da documentação a ser apresentada.

Endereço para envio das propostas e documentação:  
[compras.cmaw@gmail.com](mailto:compras.cmaw@gmail.com) ou telefone: (48) 3276-1077

Alfredo Wagner – SC, 19 de Junho de 2024.

Rubia Mariotti Schweitzer da Silva  
Presidente da Câmara Municipal de  
Vereadores



CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES  
88450-000 – ALFREDO WAGNER – SC  
CNPJ 10.721.533/0001-16

## ANEXO I

### MODELO DE PROPOSTA

#### CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ALFREDO WAGNER – SC. DISPENSA DE LICITAÇÃO – AVISO DE COTAÇÃO Nº 004/2024

**Objeto:** contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de limpeza e higiene, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores até dezembro de 2024.

#### Dados da Empresa:

**Razão Social:** xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

**CNPJ:** xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

**Endereço:** xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

**Município:** xxxxxxxxxxxxxxxx

**Telefone:** xxxxxxxxxxxx

**E-mail:** xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

**Nome e Cargo do responsável:** xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx -

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

**CPF:** xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Através do presente, a empresa xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vem apresentar proposta, conforme Dispensa de Licitação aberta por este Município.

Descrições e especificações técnicas necessárias:					
Item nº	Descrição do item	Und. de Medida	Qtidade	Valor Unitário	Valor Total
01	Leite Integral	LTO	240	R\$ 6,25	R\$ 1.500,00
02	Bombona de água de 20lts	UND	45	R\$ 15,00	R\$ 675,00
03	Café em pó Extra forte	UND	80	R\$ 20,95	R\$ 1.676,00
04	Filtro de papel nº 103	UND	20	R\$ 4,85	R\$ 97,00
05	Fardo de água sem gás (12 und)	FARDO	180	R\$ 18,00	R\$ 3.240,00
06	Fardo de água com gás (12 und)	FARDO	130	R\$ 18,00	R\$ 2.340,00
07	Álcool líquido 1L	LTO	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
08	Desinfetante 2L	LTO	20	R\$ 8,52	R\$ 170,40
09	Coador de pano M	UND	20	R\$ 2,85	R\$ 57,00
10	Fardo de Papel interfolhado	UND	25	R\$ 16,90	R\$ 422,50
11	Água Sanitária 2L	LTO	15	R\$ 5,30	R\$ 79,50
12	Detergente de louça 500ml	LTO	15	R\$ 2,50	R\$ 37,50
13	Biscoito amanteigado 330 g	UND	80	R\$ 6,20	R\$ 496,00
14	Sacos de lixo - 50 Litros	UND	30	R\$ 4,10	R\$ 123,00



CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES  
88450-000 - ALFREDO WAGNER - SC  
CNPJ 10.721.533/0001-16

15	Sacos de lixo - 30 Litros	UND	28	R\$ 3,80	R\$ 106,40
16	Sacos de lixo - 15 Litros	UND	15	R\$ 3,80	R\$ 57,00
17	Caixa de chá com 10 ptes	UND	45	R\$ 4,70	R\$ 211,50
18	Papel toalha de Rolo	UND	40	R\$ 5,50	R\$ 220,00
19	Bicarbonato de sódio 100g	UND	16	R\$ 3,00	R\$ 48,00
20	Açúcar 5kg	PCT	15	R\$ 23,00	R\$ 345,00
21	Pacote de copos 80ml	UND	50	R\$ 6,15	R\$ 307,50
22	Pacote de copos água 180ml	UND	60	R\$ 10,75	R\$ 645,00

23	Papel Higiênico Folha dupla ( 12 rolos )	UND	25	R\$ 16,50	R\$ 412,50
24	Desinfetante 5L	UND	10	R\$ 12,50	R\$ 125,00
25	Limpa vidros 500ml	UND	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
26	Gel adesivo para banheiro	Caixa	25	R\$ 8,35	R\$ 208,75
27	Aromatizador Aerosol 432ml	UND	10	R\$ 13,80	R\$ 138,00
28	Vassoura	UND	6	R\$ 21,85	R\$ 131,10
29	Pano multiuso rolo com 50 unidades	Pcte	10	R\$ 19,50	R\$ 195,00
30	Sabonete Líquido 450ml	UND	10	R\$ 10,50	R\$ 105,00
31	Chaleira elétrica 1,8L	UND	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
32	Pano de louça	UND	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
33	Pano de chão alvejado	UND	12	R\$ 10,00	R\$ 120,00
34	Alvejante sem cloro 2L	UND	20	R\$ 9,35	R\$ 187,00
35	Taça de vidro 500ml	UND	10	R\$ 12,60	R\$ 126,00
36	Garrafa Térmica 1,8L	UND	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00
37	Sabão em barra neutro	PCT	8	R\$ 10,30	R\$ 82,40
38	Sapólio cremoso	UND	15	R\$ 8,30	R\$ 124,50
39	Aparelho aromatizador de ambiente automático spray	UND	6	R\$ 52,95	R\$ 317,70
40	Aerosol refil para aromatizador de ambiente automático spray	UND	48	R\$ 26,65	R\$ 1.279,20
41	Bolacha salgada 360 g	PCT	60	R\$ 6,15	R\$ 369,00
42	Cloro 5L		10	R\$ 11,50	R\$ 115,00
43	Sabão Líquido 3L	LTO	8	R\$ 31,85	R\$ 254,80
44	Esponja de aço	PCT	6	R\$ 4,00	R\$ 24,00
<b>Valor Total da Contratação ==&gt;</b>					<b>R\$ 18.589,25</b>

**Validade da Proposta:** 60 dias.

**Dados Bancários para Pagamento:**

**Banco:** xxxxxxxx

**Agência:** xxxxxxxx

**Conta:** xxxxxxxxx

**PIX:** xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Declaramos que as despesas inerentes a impostos, tributos, entrega e outros, se encontram inclusas nos valores propostos, correndo totalmente por conta



CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES  
88450-000 - ALFREDO WAGNER - SC  
CNPJ 10.721.533/0001-16

da empresa.

\_\_\_\_\_./\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_.

Nome e assinatura do responsável da empresa



## **ANEXO II**

### **DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO (CERTIDÕES NEGATIVAS)**

A proponente deverá encaminhar por meio do sistema eletrônico, concomitantemente com a proposta de preços, até a data e o horário estabelecidos para abertura da proposta, quando então, encerrar-se á automaticamente a fase de recebimento de propostas e dos documentos de habilitação, os seguintes documentos:

- a) Cartão do Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ;
- b) Prova de regularidade relativa a Tributos Federais, Previdenciária e a Dívida Ativa da União (Certidão de Quitação de Tributos e Contribuições Federais, expedida pelo Órgão da Secretaria da Receita Federal e pela Procuradoria Geral da Fazenda Nacional); (De acordo com a portaria MF Nº 358 de 05 de setembro de 2014, alterada pela Portaria MF nº 443 de 17 de outubro de 2014.
- c) Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual – CND ESTADUAL;
- d) Prova de Regularidade com a Fazenda Municipal, do domicílio ou sede do licitante – CND MUNICIPAL;
- e) Prova de Regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS (Certificado de Regularidade do FGTS – CRF);
- f) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas.